
 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

DIREZIONE GENERALE DELLA PROGRAMMAZIONE UNITARIA E 
DELLA STATISTICA REGIONALE  

 

Via XXIX novembre 1847, n.23 - 09123 Cagliari -  tel +39 070 606 5973  fax +39 070 606 5979   -  

programmazione.unitaria.statisticaregionale@regione.sardegna.it 

 1/4 

 

SERVIZIO DELLA STATISTICA REGIONALE  

CDR:  00.01.06.02   

DETERMINAZIONE PROT. N. 1608    REP. N. 72               DEL  12.12.2012 

Oggetto:  Avviso pubblico di selezione per il conferimento di tre incarichi di collaborazione 
coordinata e continuativa, presso la Direzione Generale della Programmazione 
Unitaria e della Statistica Regionale, Servizio della Statistica Regionale, 
nell’ambito del progetto per la costruzione e messa a sistema in qualità statistica 
del data-warehouse relativo al 6° censimento generale dell’agricoltura. – 
Approvazione graduatorie finali. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1, recante norme sull’organizzazione  amministrativa 

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni che 

detta norme per la disciplina del personale regionale e per l’organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11, che detta norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna; 

VISTE  le LL.RR. nn. 6 e 7 del 15.03.2012, concernenti, rispettivamente, “Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge 

finanziaria 2012) e “Bilancio di previsione per l’anno 2012 e bilancio pluriennale 

per gli anni 2012-2014”; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore agli Affari Generali, Personale e riforma della Regione 

n. 968/14 del 19.01.2012 con il quale sono state conferite al Dott. Vincenzo 



 
 

                                                        PROGRAMMAZIONE UNITARIA E DELLA STATISTICA REGIONALE 

 

Direzione generale  

 

 

 

DETERMINAZIONE N.   

 DEL                     

  
 

  2 di 4 

Via XXIX novembre 1847, n.23 - 09123 Cagliari -  tel +39 070 606 5973  fax +39 070 606 5979   -  

programmazione.unitaria.statisticaregionale@regione.sardegna.it 

 

Roggero (matr. 050349) le funzioni di Direttore del Servizio della Statistica 

Regionale presso questa Direzione Generale;  

CONSIDERATO  che per il perseguimento delle proprie finalità istituzionali, il Servizio della 

Statistica Regionale applica, nell’ambito dei diversi progetti procedure e metodi 

dei Sistemi Informativi Statistici (SIS) avvalendosi di una piattaforma 

tecnologica che richiede competenze specializzate nell’utilizzo di tecnologie di 

Business Intelligence (BI) in ambiente open source, finalizzate alla produzione 

di indicatori socio economici in qualità statistica; 

CONSIDERATO che la Direzione Generale della Programmazione Unitaria e della Statistica 

Regionale, ai fini delle sopracitate finalità istituzionali è impegnata in un 

progetto che prevede la messa a sistema in qualità statistica, dei risultati 

definitivi del 6° Censimento Generale dell’Agricoltura; 

CONSIDERATO che per tale attività di messa a sistema in qualità statistica, è necessario 

avvalersi di 1 esperto in progettazione e analisi di Sistemi Informativi Statistici di 

Business Intelligence (SIS/BI) in ambiente open source e di 2 esperti in sviluppo 

e gestione software di Sistemi Informativi Statistici di Business Intelligence 

(SIS/BI) in ambiente open source, figure non presenti all’interno della 

Amministrazione Regionale; 

VISTA          la nota n. 24333 del 17 ottobre 2012 con la quale il Direttore del Servizio della 

Statistica regionale della Direzione Generale della Programmazione Unitaria e 

della Statistica regionale  ha chiesto il parere, ai sensi dell’art.6 bis della 

L.R.31/1998, per avviare le procedure di selezione per l’attribuzione di un 

incarico di collaborazione coordinata e continuativa; 

VISTA  la nota n.25446 del 5 novembre 2012 con la quale il Direttore Generale 

dell’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione ha 

espresso , ai sensi dell’art.6 bis – comma 3 – della L.R.31/1998, parere 

favorevole alla pubblicazione dell’avviso per la procedura comparativa pubblica 

per titoli e colloquio per l’affidamento di un incarico di collaborazione coordinata 

e continuativa; 

VISTA la determinazione n. 60 del 06.11.2012 con la quale il Direttore del servizio della 

Statistica Regionale approva il bando per l’attribuzione di 3 incarichi di 

collaborazione coordinata e continuativa per titoli e colloquio di 1 esperto in 



 
 

                                                        PROGRAMMAZIONE UNITARIA E DELLA STATISTICA REGIONALE 

 

Direzione generale  

 

 

 

DETERMINAZIONE N.   

 DEL                     

  
 

  3 di 4 

Via XXIX novembre 1847, n.23 - 09123 Cagliari -  tel +39 070 606 5973  fax +39 070 606 5979   -  

programmazione.unitaria.statisticaregionale@regione.sardegna.it 

 

progettazione e analisi di Sistemi Informativi Statistici di Business Intelligence 

(SIS/BI) in ambiente open source e di 2 esperti in sviluppo e gestione software di 

Sistemi Informativi Statistici di Business Intelligence (SIS/BI) in ambiente open 

source; 

VISTA  la determinazione n. 64 del 26.11.2012 con la quale il Direttore del servizio della 

Statistica Regionale, con riferimento al bando succitato, nomina la commissione 

di valutazione dei candidati; 

VISTA  la nota prot. n. 1546/III.3.1 del 5 dicembre 2012 con la quale il Dott. Sergio 

Loddo, presidente della commissione di valutazione, trasmette al responsabile 

del procedimento gli esiti della valutazione per titoli relativi alla procedura di cui 

all’oggetto; 

VISTA  la determinazione n. 68 del 06.12.2012 con la quale il Direttore del servizio della 

Statistica Regionale, con riferimento al bando succitato, approva gli esiti della 

valutazione per titoli relativi alla procedura di cui all’oggetto; 

VISTA  la nota prot. n. 0001607 del 12 dicembre 2012 con la quale il Dott. Sergio Loddo, 

presidente della commissione di valutazione trasmette al responsabile del 

procedimento, in relazione alla procedura di cui all’oggetto, gli esiti della 

valutazione della prova orale e le graduatorie finali della selezione per 3 esperti. 

 

 

DETERMINA  

 

 

ART. 1  Sono approvate le graduatorie finali, in allegato, relative all’Avviso Pubblico per 

l’attribuzione di 3 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per titoli e 

colloquio di 1 esperto in progettazione e analisi di Sistemi Informativi Statistici di 

Business Intelligence (SIS/BI) in ambiente open source e di 2 esperti in sviluppo 

e gestione software di Sistemi Informativi Statistici di Business Intelligence 

(SIS/BI) in ambiente open source, a supporto della Direzione Generale della 

Programmazione Unitaria e della Statistica regionale – Servizio della Statistica 

Regionale, per la realizzazione del progetto che prevede la messa a sistema in 

qualità statistica dei risultati definitivi del 6° Censimento Generale 

dell’Agricoltura. 



 
 

                                                        PROGRAMMAZIONE UNITARIA E DELLA STATISTICA REGIONALE 

 

Direzione generale  

 

 

 

DETERMINAZIONE N.   

 DEL                     

  
 

  4 di 4 

Via XXIX novembre 1847, n.23 - 09123 Cagliari -  tel +39 070 606 5973  fax +39 070 606 5979   -  

programmazione.unitaria.statisticaregionale@regione.sardegna.it 

 

 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Presidente della Regione ai sensi 

dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e pubblicata sul sito 

internet della RAS all’indirizzo: 

https://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/.  

Il Direttore del Servizio 

Dott. Vincenzo Roggero 


